Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0708/2023
Em, 25 de setembro de 2023

SOLICITA À EXMA. SRA. PREFEITA QUE
ATRAVÉS DA SECRETARIA RESPONSÁVEL,
REALIZE A INSTALAÇÃO DE PLACAS QUE
MELHORE NA IDENTIFICAÇÃO DAS ESCOLAS
MUNICIPAIS DO PRIMEIRO E DO SEGUNDO
DISTRITO DE CABO FRIO, BEM COMO A
INSTALAÇÃO DE PLACAS PARA SINALIZAÇÃO
DA ÁREA ESCOLAR.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Srª. Prefeita solicitando que através da secretaria responsável, realize a instalação
de placas que melhore na identificação das Escolas Municipais do primeiro e do
segundo Distrito de Cabo Frio, bem como a instalação de placas para sinalização da
área escolar.

Sala das Sessões, em 25 de setembro de 2023.

OSÉIAS RODRIGUES COUTO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Visando melhorar a localização das unidades escolares, dar mais segurança aos
alunos, pais e funcionários das escolas, solicitamos a instalação de placas que
identifique facilmente as unidades escolares, bem como placas que sinalize a área
escolar que irá promover mais segurança no entorno das escolas, não podemos medir
esforços em toda ação que poderá resultar em mais segurança para nossos estudantes.

Diante da importância da matéria, na certeza da sensibilidade do executivo,

solicito o apoio dos Nobres Edis na aprovação desta.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo